
UCHWAŁA NR XXXII/39/2020
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany przepisów prawa 
miejscowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej przez Panią Renatę Sutor, odnoszącej 
się do zmiany prawa miejscowego polegającej na wyłączeniu terenów przed 
wszystkimi Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami z obszaru objętego strefą 
płatnego parkowania. 

2. Petycję w pozostałym zakresie postanawia się przekazać podmiotowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia - Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej, 
z równoczesnym zawiadomieniem o powyższym osoby wnoszącej petycję.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/39/2020
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 3 czerwca 2020 r.

Uzasadnienie
Do Rady Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim wpłynęła petycja w interesie 

publicznym złożona przez adwokat Renatę Sutor w sprawie zmiany przepisów 
prawa miejscowego. W punkcie 1. petycji zgłoszono między innymi postulat 
zmiany przepisów prawa miejscowego w taki sposób, aby miejsca publiczne 
służące jako parkingi były bezpłatne. W pozostałym zakresie, to jest w części 
punktu 1. oraz w punktach od 2 do 9. petycja dotyczy zmian prawa w różnych 
dziedzinach m.in. prawa podatkowego, cywilnego, postępowania cywilnego 
z tym, e wszystkie proponowane zmiany leżą w kompetencji ustawodawcy – 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Po zapoznaniu się z petycją, Rada Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego postanawia uznać petycję za bezprzedmiotową 
w części dotyczącej nieodpłatnych parkingów, z powodu braku obowiązujących 
na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego przepisów prawa miejscowego, 
ustalających opłaty za postój w strefie płatnego parkowania. W pozostałej części 
petycji, Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uznaje się za organ niewłaściwy 
do jej rozpatrzenia.  W związku z tym, Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
uznaje za zasadne przekazanie przedmiotowej petycji do Kancelarii Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodnicząca Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek 




